平成 22 年 5月 7 日

各 位

                         会社名   三菱瓦斯化学株式会社

                            代表者名 取締役社長 酒井 和夫

                           （コード番号 4182 東証第一部）

                             問合せ先 広報 IR 部長 大久保 知彦

                                    TEL（03）3283-5041

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成２２年５月７日開催の取締役会において、代表取締役の異動に関して下記の

とおり決議いたしましたので、お知らせします。

なお、本件異動は、平成２２年６月２５日開催予定の当社第８３回定時株主総会および取

締役会で正式に決定されます。

記

１．異動の理由

   任期満了に伴う経営体制の変更のため。

２．氏名および役職名

（１） 新任

（新）  （現）

代表取締役 畑 仁 取締役

（２） 退任

（現）  （退任後）

代表取締役 川上 邦彰 監査役

３．新任代表取締役の氏名および略歴

   新役職名   専務執行役員

   氏  名   畑 仁 （はた じん）

   出 身 地   大阪府

   最終学歴   慶應義塾大学経済学部  卒業

   生年月日   昭和 24 年 12 月 10 日生  （60 歳 ）

   略  歴 昭和 48 年 3 月   慶應義塾大学経済学部 卒業

昭和 48 年 4 月   当社入社

平成 12 年 6 月   広報ＩＲ部長

平成 14 年 10 月  広報ＩＲ部長 兼 内部監査室長

平成 15 年 6 月  財務経理センター副センター長

平成 16 年 6 月   執行役員、財務経理センター長

平成 19 年 6 月   執行役員、経営企画部長

平成 20 年 6 月  取締役、常務執行役員、内部統制推進委員会委員、

         財務経理センター管掌

平成 21 年 6 月  取締役、常務執行役員、内部統制推進委員会委員、

         財務経理センター管掌、広報ＩＲ部担当

   所有株式数  23,000 株（平成 22 年 3 月 31 日現在）

４．就任予定日

   平成２２年６月２５日

以上